eius occiſus fuſt: vt dum verbum ore p̄ferreret  
ab aно turpem ſonum ederet. Paſſuſ eſt autem  
pridie nonas octobris.

De sancto Syggone epifcopo  
et martyre. Cap. xxviii.

**S**yggō epifcopus et  
martyr vn⁹ fuit ex antiquis san  
cti pauli apofoli diſcipulis. Qui  
ab eodem apofolo pontiſer lao  
diſcētis ordinatus ſub perſecutione domitiſani  
ceſariorū apud eandem urbem pro veritate fidei  
glorioso martyrio coronatus eſt: pridie nonas  
octobris: vt ait ad o in martyrologio.

De sanctis Sergio et Baccho  
martyribus. Cap. xxix.

**S**ergius  
et bacch⁹ mar  
tyres paſſi ſunt  
in p̄uincia eu  
fracia tempo  
re maximiani impatoris ſub  
antiocho preſide. Quoruſ p̄ſ  
or erat primicerius: alter ſe  
cundicerius gentiliū ſche  
le: ambo milites p̄clarū et ma  
rīlano dleſci. Qui cum eſſent cum eodem au  
guſto in eadem p̄uincia: accuſati ſunt eidem  
a militibus q̄ eſſent xp̄iani. Quos impator  
aduocās: ingressus eſt cū omni militia ad tem  
plum ut ſacrificaret: et circumſpiciens non vi  
dit ſergium: nec bacchum: neq; enim templum  
ingreſſi fuerant: ſed foris expectantes orabāt.  
Tunc auguſtus miſſis ſatelliſbus: iuſſit illos  
introduci: et cepit agere: ut ſacrificarent: ac de  
immolatiſ deo ſouī cum ceteris guſlarēt. Qd  
cum facere renuiffent: mandauit zonas eorum  
inciſi: et chlamyde militari eos exui: ac tor  
ques aureas de iſpōrum ceruicibus auferri: in  
dutosq; muliebrib⁹ collobijs catheňis vincros  
per medianam ciuitatem viſq; ad palatiū petraſ  
hi: deinde in custodiā recludiſ. Seque: i die mi  
lit antiocho preſidi prouincie orientis cum lite  
riſ ſuis: ut eos: aut dñs immolare compelle  
ret: aut diuerſis affictiſ peniſ p̄meret: quoſ  
cuſtodes ſuſcipienteſ: et iter arripienteſ: ſe  
ro illo miliario a ciuitate. xii. in ſtabulo quodā  
hospitati ſunt. Angelus autem domini per no  
rem sanctis catheňatis apparens: illos in do  
mino confortauit. Vnde autem a cuſtodiibus  
trahebantur: quoſ quidam ex eorum mani  
pū ſequebatur viſq; ad caſtrum barbariſſum:  
vbi p̄eſes antiochus reſidebat. Cuſtipleſ au  
tem eos p̄eſes et litteras impatorias audiens:  
fecit eos viſq; mane in cuſtodiā detinere pedi  
bus in cippo reſuſtis. Qui dum pſallerent: an  
gelus domini eis iterū appariuit: et eos ad mar  
tyriū fortius animauit. Vnde autem iuſſit eos

# Liber

antiochus sibi presentari: eosq; ad decorum sa-  
criticia hortabatur. Cum autem omnia idola de-  
monia dicerent: et omnino sacrificare cōtemne-  
rent: iratus preses iussit Sergium in carcerem  
recipi. Bacchū hō nernis crudis a quattuor si-  
bi vicissim succedentibus ram dñi cedi: donec  
ipsum voce de celo vocante spiritū exhalauit.  
Enī corpus mādauit extra castrum proiect:  
et a feris devoraretur. Eiusq; ferarū multitudi-  
do ad ipsum accurreret: aues desuper volitan-  
tes rostro et vnguis bestias percutientes: non  
permittebant corpus ab eis tangi: quod noctu-  
quidam christiani rapientes: in quadam spelun-  
ca sepelierunt. **S**ergius hō hec audiens bac-  
chum in carcere deslebar: quia eo relicto ad glo-  
riam properasset: cui sequenti nocte bacchus  
apparuit in facie splendidus et habitu militis  
indutus: sociumq; confortauit: et de proximo  
se securam predixit. Quem et custodes carce-  
ris conspererunt: et que sibi dixerat: mane a ser-  
gio audierunt: unde et plures conuersi sunt. Se-  
quenti die sergius produxitur: et ad castrum sy-  
rum post antiochum vincens trahitur. Et cum  
ibidem p̄stantus permaneret manibus ligat:  
et clavibus in pedibus configitur: sicut coitus  
ante carucā presidis currere compellitur usq;  
ad castrum terrapugnū: quod ix. milibus a ca-  
stro syro distabat: ubi in carcere iterum positus  
per noctem angelica collocutione: ac scissione co-  
fatur: et pedibus sanus efficitur. Quod cuius  
preses Antiochus mane cerneret: indignatus  
iterum mandauit Sergium pedibus coruṇis  
indutum ante redam suam pertrahi usq; in ca-  
strum ruzaffatan: quod nouem similiter milia-  
ribus a terrapugno distat: in quo loco pro tri-  
bunali sedens: sergius sacrificare nolentē gla-  
dio animaduerti precepit. Ad cuius martyriū  
tam homines loci: q; bestie agri conuenerunt:  
qui voce celiacavatus extra castrum decollatus  
est: locus autem in quo sanguis eius effusus est:  
magnam voraginem fecit: et crux omnem suscep-  
pit: et sic deinceps in testimoniu eius passionis  
vorago permaneat: cuius corpus in ipso loco a  
christianis sepultum est: edificata desup nobis  
lissima crypta. **P**ost aliquod t̄ps xpianū quis-  
dam de castro syro venerunt: ut corpus Sergij  
ollerent: et cū baccho sepelirent. Sed cū nocte  
illud auferre vellent: ignis maximus circa lo-  
cum accēsus est: quē illi de castro ruzaffata vi-  
dentes: et hostes illos esse putares: qui ignē ac-  
cedissent: ut domos extra castrum exurerent: ar-  
mati egressi sunt: et eos qui corpū auferre volue-  
rant: inde effugauerunt. Nec aut sporum amboꝝ  
martyrium corpora venientēs esse credūtur in ec-  
clesia cathedrali beati petri apostoli: sub cuius  
crypta in arca marmoreā venerātur. Passi sunt  
autem nō. octobris.